
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.348.1 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER SOSTEGNO ALLA 
LOCAZIONE � ESERCIZIO FINANZIARIO 2013   

 

DETERMINAZIONE N° 6 del 20/02/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 20/02/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
Premesso che con l’art. 11 della legge 431/89 veniva istituito un fondo per l’erogazione di 
contributi per il sostegno alla locazione e che la Regione Piemonte, con deliberazione della 
Giunta Regionale n. 19-6777  del 28.11.2013, ha disciplinato  le modalità di erogazione dei 
contributi stessi; 
 
Che nei termini previsti per la presentazione delle domande sono pervenute a questo Comune n. 
3 richieste  di  assegnazione del contributo da parte di diversi richiedenti, tutti residenti in Marano 
Ticino; 
 
Che in seguito alla comunicazione da parte del Comune la Regione Piemonte ha erogato con 
determinazione n. 604 del 05.11.2014 al Comune la somma di  Euro 1.744,20  per consentire la 
liquidazione dei contributi spettanti; 
 
Rilevato che quanto erogato dalla Regione Piemonte copre  una percentuale pari a circa il 
37.26% della totalità del fabbisogno totale da erogare ai 3 richiedenti aventi diritto, corrispondente 
ad Euro 4.680,74; 
 
Dato atto che i contributi da assegnare sono tutti superiori all’importo di €. 100,00 e che pertanto 
non vi è alcuna somma da restituire alla Regione Piemonte ai sensi dell’allegato alla DGR 19-
6777 del 28.11.2013; 
 
Ritenuto pertanto  dover  adeguare la liquidazione del contributo alla percentuale effettivamente 
erogata dalla Regione Piemonte così come risulta dall’applicativo fornito dalla stessa Regione 
Piemonte; 
 
Rilevato inoltre dall’istruttoria degli atti e dai conteggi effettuati, tenuto conto di dover prevedere 
l’incremento del contributo nella misura del 25% così come  disposto dalla stessa deliberazione 
regionale a favore di nuclei familiari in particolari situazioni di debolezza sociale dovute alla 
presenza di ultrasessantacinquenni e di   invalidi, che sussistono le condizioni per un favorevole 
accoglimento delle istanze presentate da tutti i richiedenti: 
 



Ritenuto pertanto di dover corrispondere i contributi nella seguente misura: 
 

ESERCIZIO 2013 

 
NOME 

SOMMA 
RICHIESTA 

% 
SOMMA 

ASSEGNATA 

1 P.F. 3.098,74 37,26334789 1.154,69 

2 Z.P. 670,00 37,26334789 249,67 

3 P.S. 912,00 37,26334789 339,84 

  4.680,74  1.744,20 
 
 
Vista la legge 431/98 ed in particolare l’art. 11; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Regionale n. 596-16518 del 21.12.1999; 
 
Visto l'art. 3 della legge 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

 
Di erogare e liquidare ai Sigg: 
 

ESERCIZIO 2013 

  
NOME 

SOMMA 
RICHIESTA 

% 
SOMMA 

ASSEGNATA 

1 P.F. 3.098,74 37,26334789 1.154,69 

2 Z.P. 670,00 37,26334789 249,67 

3 P.S. 912,00 37,26334789 339,84 

    4.680,74  1.744,20 
 
quale contributo per il sostegno alla locazione previsto dalla normativa richiamata in narrativa, 
dando atto che la il contributo è stato erogato dalla Regione Piemonte con determinazione n. 604 
del 05.11.2014; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.744,20 sull'intervento n° 1100405 del Bilancio di 
Previsione 2015 -  Cap. 1942, residui passivi 2014. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 



 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 20/02/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1100405 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015 – residui passivi 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 20/02/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 27/03/2015. 

Marano Ticino, lì 12/03/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


